



Intendencia Departamental de Rivera

**VISTO:** El Llamado a **Licitación Abreviada 11/26 para la Construcción de bases y tratamientos asfálticos en la ciudad de Tranqueras**

**RESULTANDO: I)** Que se presentaron 3 ofertas de las empresas: Lipin S.A., Lubinfox S.A. y Ramón C. Álvarez S.A.

**II)** En acta de CADEA de fecha 25 de junio de 2026, se advierte que la empresa Ramón C. Álvarez no presenta en su oferta la propuesta de cantera para material de base y sub-base, de acuerdo a lo exigido en el Pliego de condiciones en el Art. 34.2. Por ser un requisito excluyente, se desestimó su oferta.

**III)** Del análisis de las restantes ofertas, la CADEA, en base a los criterios de comparación de ofertas definidos en el punto 10 del pliego de condiciones, concluye que el mejor puntaje corresponde a la empresa Lubinfox S.A., sugiriendo la adjudicación.

**IV)** Que advertido que el precio supera el tope de la licitación abreviada se procede, con el aval del Director General de Obras, a recortar el cuadro de metrajes en un 3%.

**CONSIDERANDO:** Que el Ejecutivo comparte lo informado por la Comisión en todos sus términos, por lo cual lo hace suyo.

**ATENTO:** A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la República;

**El Intendente de Rivera**

**R E S U E L V E:**

**1º) ADJUDÍCASE** la **Licitación Abreviada 11/26** para la **“Construcción de bases y tratamientos asfálticos en la ciudad de Tranqueras”** a la empresa **LUBINFOX S.A., RUT: 217298070011** por el monto total de **\$ 13.611.195** (pesos uruguayos trece millones seiscientos once mil ciento noventa y cinco) IVA y Leyes Sociales incluidas, según el cuadro que se detalla:

| Item                      | Rubro                                                                | Unidad | Cantidad | LUBINFOX          |                   |                  |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------------|-------------------|------------------|
|                           |                                                                      |        |          | Precios unitarios | Montos parciales  | MI               |
| 1                         | Excavación no clasificada a depósito                                 | m3     | 2.328    | 350               | 814.800           | 162.960          |
| 2                         | Sub Base granular CBR>50                                             | m3     | 1.552    | 1.250             | 1.940.000         | 388.000          |
| 3                         | Escarificación y conformación                                        | m2     | 1.164    | 25                | 29.100            | 5.820            |
| 4                         | Base granular granítico CBR>80                                       | m3     | 1.164    | 1.850             | 2.153.400         | 430.680          |
| 5                         | Ejecución de riego de imprimación                                    | m2     | 7.760    | 30                | 232.800           | 46.560           |
| 6                         | Ejecución de tratamiento bituminoso doble                            | m2     | 7.760    | 120               | 931.200           | 186.240          |
| 7                         | Drenaje                                                              | ml     | 78       | 400               | 31.040            | 6.208            |
| 8                         | Base cementada                                                       | m3     | 310      | 2.760             | 856.704           | 171.341          |
| 9                         | Suministro y sustitución de caños y conexiones domiciliarias de agua | ml     | 1.940    | 48                | 93.120            | 18.624           |
| 10                        | Suministro, transporte y elaboración de diluido asfáltico            | m3     | 9        | 75.500            | 659.115           | 131.823          |
| 11                        | Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltico           | m3     | 17       | 75.500            | 1.318.230         | 263.646          |
| 12                        | Agregado Petreo grueso y mediano para tratamiento asfáltico          | m3     | 186      | 2.400             | 446.976           | 89.395           |
| <b>Subtotal 1</b>         |                                                                      |        |          |                   | <b>9.506.485</b>  | <b>1.901.297</b> |
| Imprevistos 5%            |                                                                      |        |          |                   | 475.324           | 95.065           |
| IVA 22 %                  |                                                                      |        |          |                   | 2.195.998         |                  |
| LLSS (M.I * 0,718)        |                                                                      |        |          |                   | 1.433.388         |                  |
| <b>Total propuesta \$</b> |                                                                      |        |          |                   | <b>13.611.195</b> |                  |

% MI sobre ST

20%

**2º)** Pase a la Unidad de Licitaciones a los efectos de que se realicen las anotaciones correspondientes.

**3º)** Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas.

**4º)** Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme, suscribase el contrato correspondiente previa constitución de la garantía de cumplimiento de contrato por parte de la empresa adjudicataria y presentación de la documentación que le sea requerida.

E.E: 2023-3199

ac



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 30 de Junio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: JOSE MAZZONI (30/06/2026).

Oficina: FIRMA JOSE MAZZONI / Actuación N°.1466/2026.

Documento: 2026-87544



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 30 de Junio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: JOSE MAZZONI (30/06/2026).

Oficina: FIRMA JOSE MAZZONI / Actuación N°.1467/2026.

Documento: 2026-87547



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 2 de Julio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: RICHARD SANDER (02/07/2026).

Oficina: INTENDENTE DEPARTAMENTAL / Actuación N°.650/2026.

Documento: 2026-88711



*Intendencia de Rivera*

Rivera, 6 de Julio de 2026.

Consultada División Secretaría Administrativa se le adjudica el N° 2380/26 del día de la fecha a la Resolución que antecede.-

Usuario: CECILIA QUINTANA (06/07/2026).

Oficina: UNIDAD DE LICITACIONES / Actuación N°.:1028/2026.

Documento: \_NRODOC\_